(Có sơ đồ bản vẽ kèm theo) 

Nguyên đơn ông Ng.V.H có nghĩa vụ thanh toán cho ông B.V.H và bà 

H.T.K 70.000.000 (Bảy mươi triệu) đồng. Ông Ng.V.H đã thanh toán cho ông 

B.V.H và bà H.T.K 70.000.000 đồng.  

Về chi phí đo đạc, xem xét thẩm định tại chỗ: 5.302.000 (Năm triệu ba 

trăm lẽ hai nghìn) đồng. Nguyên đơn ông Ng.V.H tự nguyện chịu toàn bộ. Ông 

Hùng đã nộp xong. 

3. Về án phí sơ thẩm: Bị đơn ông B.V.H và bà H.T.K tự nguyện chịu toàn 

bộ án phí.  

Ông Ng.V.H và bà H.T.K là người cao tuổi theo Luật người cao tuổi nên 

được miễn án phí theo khoản 1 Điều 12 Nghị quyết số 326/2016/UBTVQH14 

ngày 30/12/2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội Khóa 14 quy định về mức thu, 

miễn giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí, lệ phí Toà án. 

Hoàn trả cho ông Ng.V.H 1.250.000 (Một triệu hai trăm năm mươi nghìn) 

đồng tiền tạm ứng án phí đã nộp theo Biên lai thu tiền tạm ứng án phí số 

AA/2021/0009899 ngày 11/02/2022 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện Bắc 

Tân Uyên, tỉnh Bình Dương. 

4. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và